Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия

Бюджетное учреждение Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» (БУ РК «Дирекция по строительству Республики Карелия»)

ПРИКАЗ

27.12.2022 г.

№ 82 -o

г. Петрозаводск

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N273-ФЗ "О противодействии коррупции" п р и к а з ы в а ю:

- 1. Утвердить план противодействия коррупции в деятельности Дирекции на 2023 год.
- 2. Разместить на информационном стенде информацию о противодействии коррупции.
 - 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

П.В. Гурин

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор Дирекции

_П.В. Гурин

« **27** » декабря 2022 г.

ПЛАН

Противодействия коррупции в деятельности Бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» на 2023 год

No	Мероприятия	Ответственные	Срок исполнения		
п/п		исполнители	•		
1	Обеспечение соблюдения работниками деятельности Бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» ограничений, запретов и принципов поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение				
1.1	Осуществление деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений деятельности Бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» (далее «Дирекция»)	Генеральный директор, заместители генерального директора	В течение 2023 года		
1.2	Осуществление деятельности по факту обращения в целях склонения сотрудника Дирекции к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрация уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения сотрудника Дирекции к совершению коррупционных правонарушений	Генеральный директор, заместители генерального директора, юрисконсульт	В течение 2023 года		
2	Мероприятия, направленные на противодействие коррупции с учетом специфики деятельности Дирекции				
2.1	Представление генеральным директором Дирекции в Министерство строительства, ЖКХ и энергетики РК сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей в соответствии с законодательством РФ.	Генеральный директор	До 30.04.2023г.		

2.2	п	n	D 2005
2.2	Принятие мер по предотвращению использования в неслужебных целях информации информационного обеспечения, предназначенных только для служебной деятельности.	Заместители генерального директора, руководители структурных подразделений (отделов) Дирекции	В течение 2023 года
2.3	Проведение антикоррупционной экспертизы (проектов нормативных правовых актов) Дирекции	Генеральный директор, юрисконсульт	Постоянно
2.4	Защита персональных данных физических лиц (субъекты персональных данных), в том числе сотрудников Дирекции	Начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, заместитель главного бухгалтера, юрисконсульт, системный программист, специалист по кадрам	В течение 2023 года
2.5	Информирование сотрудников Дирекции об изменениях антикоррупционного законодательства	Генеральный директор, заместители генерального директора, юрисконсульт	В течение 2023 года
2.6	Обеспечение соблюдения требований Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при размещении заказа	Генеральный директор, начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, заместитель главного бухгалтера, юрисконсульт, специалист по закупкам	В течение 2023 года
2.7	Размещение информации о деятельности Дирекции на сайте bus.gov.ru, zakupki.gov.ru	Начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, заместитель главного бухгалтера, юрисконсульт, системный программист, экономист	В течение 2023 года
2.8	Осуществление комплекса дополнительных мер по реализации антикоррупционной политики с внесением изменений в планы по противодействию коррупции в деятельности Дирекции	Генеральный директор, юрисконсульт, специалист по кадрам	В течение 2023 года
2.9	Рассмотрение на заседании комиссии по вопросам противодействия коррупции отчета о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции за отчетный период	Генеральный директор, начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, юрисконсульт, специалист по кадрам	В течение 2023 года

2.10	Актуализация карт коррупционных рисков (при наличии оснований)	Начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, юрисконсульт	В течение 2023 года		
3	Антикоррупционный мониторинг				
3.1	Мониторинг применения по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительным нормативных и ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) незаконными	Генеральный директор, юрисконсульт	В течение 2023 года		
3.2	Проведение анализа правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании незаконными решений и действий (бездействий) учреждения и их устранению причин выявленных нарушений применительно к деятельности учреждения, рассмотрение результатов анализа на заседании комиссии по вопросам противодействия коррупции	Заместитель начальника отдела ОПФК, юрисконсульт, специалист по закупкам	В течение 2023 года		
3.3	Проведение анализа результатов рассмотрения актов реагирования, поступивших из органов прокуратуры, правоохранительных органов, органов государственного контроля (надзора), рассмотрение результатов анализа на заседании комиссии по вопросам противодействия коррупции	Генеральный директор, начальник отдела ОПФК, заместитель начальника отдела ОПФК, юрисконсульт, специалист по кадрам	В течение 2023 года		
4	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики				
4.1	Организация личного приема граждан генеральным директором Дирекции	Генеральный директор	В течение 2023 года		
4.2	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам деятельности Дирекции, в том числе о противодействии коррупции	Генеральный директор	В течение 2023 года		